2025年(令和7年)5月8日

福山市立駅家中学校

校 長 菅田 耕治

第 ２ 学 年 会 計 担 当

繰越金 8,667

第1回 5月 15日 （木） 6,000

第2回 ６月 16日 （月） 6,000

第3回 ７月 15日 （火） 6,000

第4回 ８月 15日 （金） 6,000

第5回 ９月 16日 （火） 6,000

第6回 １０月 15日 （水） 6,000

第7回 １１月 17日 （月） 6,000

第8回 １２月 15日 （月） 6,000

第9回 １月 15日 （木） 6,000

第10回 2月 16日 （月） 6,000

68,667

○毎月上記の振替日に指定の登録口座より振替を行います。

　5月以外の引落日は、毎月15日（15日が休日の場合は翌営業日）

○指定口座の通帳には「駅家中学あか」と記載されます。

○毎月振替日に残額不足等で振替不能の場合は、再振替は行えません。

　振替は毎月１回のみです。残高不足とならないようご注意ください。

○振替ができなかった場合は、学校よりお知らせをします。

　お手数とは存じますが、学校へ現金をご持参ください。

昨年度繰越金

合 　　 計

納 入 方 法

２ 年 生 保 護 者 様

第２学年　学年諸費入金のお願い

　風薫る季節となりました。日頃より本校教育にご協力いただき感謝しております。
　さて、本年度の学年諸費について別紙（裏面）のように予算を立てましたので、毎月の納入金額
が次のとおりとなります。諸事情により変更がある場合は、別途ご連絡いたします。給食費は今年
度より福山市が口座振替により直接集金する方法へ変更しました。

学年諸費として、原則毎月６,０００円が引き落とされます。

　つきましては、本年度最初の引き落としを5月１５日（木）に行います。
残高不足等で振替不能とならないように前日までには入金をお願いいたします。
　ご理解いただきご協力のほど重ねてお願い申しあげます。

月 別 納 入 一 覧

引落日
学年諸費

引き落とし金額

第2学年 会計予算内訳書

教科 項目 予算額 教科外 項目 予算額

国語の学習2 620 ＰＴＡ会費 3,600

積み上げ国語2 490 後援会費 2,000

漢字の学習2 390 生徒会費 2,400

漢字ノート 220 図書費 840

キョクトウノート17行 210 用紙代 600

スポーツ振興センター 460

数学の学習ノート 640 振替手数料 440

Ａ４ファイル 87 学級消耗品 31,896

生活メモ 280

積み上げ　理科B 590

Ａ４プラファイル 199

理科実験費 550

サマースクール 340

ノート 280

音楽の基本ワーク2・３年上 460

Ａ４ファイル 87

Ａ４ファイル 87

粘土 470

アートハンド　芯 660

技術 実習材料費 2,800

ハンドノート私たちの衣生活・住生活 320

調理実習費 1,100

学習の達成B 620

ジョイフルワーク 660

Ａ４ファイル 87

保健体育ノート 900

新体力テスト 242

ココログ・ノート２（道徳） 300

自主学習講座 1,860

ロイロノート 1,100

タブレットドリル 1,600

端末使用料 4,572

学力定着調査 3,200

採点定着診断 410

国語

①教材関係合計 26,151

数学

理科

音楽

美術

家庭科

英語

その他

保健・体育

②教科外合計 42,516

①＋②　　総合計 68,667

総務

学年

次項目等の返金については年度末に行います。

〇 ＰＴＡ会費：同世帯の二人目からは半額とな

るため弟妹に返金します

〇 後援会費：同世帯の二人目からは徴収しない

ため弟妹に全額返金します

〇 教材等購入しなかった場合